Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

13Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--=============================
e> ;:::=- ~

ld:05D4E37FBB9BABIB

ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001--03
GABINETE DA PRESIDENCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021
PROCESSO ADM Nº 000072/2021
CONTRATO Nº 005/2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

FUNDAMENTO: Art. 24 II (Lei nº. 8.666/93).

ESPtCIE: Extrato de Contrato firmado entre a Câmara Municipal de São José do Divino, CNPJ nº
02.940.065/0001-03, com sede na Av. Manoel Divino, 75, Centro, CEP 64.245--000
(CONTRATANTE) e a Empresa MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP (COMERCIAL
COMPRE BEM), inscrita no CNPJ sob o nº 04.902.822JOOOl -19, Inscrição estadual 19.449.116 -1,
com sede à Av. Prefeito Gonçalo Rodrigues Magalhães nº 976 Bairro Centro, CEP 64.240.000,
Piracuruca-PI (CONTRATADO).

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material de expediente, Material de

higiene e limpeza, Material de copa e cozinha e gêneros alimentlcios não pereclveis, gêneros
alimentícios frios e congelados e hortifruti, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
São José do Divino-PI.

FONTE DE RECURSOS: Créditos orçamentários Próprios: Elemento de despesa 33.90.30
(Material de Consumo), Projeto/Atividade: 2.001.

VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 15.234,85 (quinze mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta
e cinco centavo), a serem pagos sob demanda de fornecimento.

DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2021.

VlGtNClA: Até 05 de março de 2022.

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de São José do Divino, neste ato representado pelo presidente
Sr. Carlos Carvalho Araújo, CPF 748.604.613-04, RG 1.094.407 SSP/PI e a Empresa MANOEL
AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP (COMERCIAL COMPRE BEM), inscrita no CNPJ sob o nº
04.902.822/0001-19, representada pelo proprietário, senhor Manoel Amaral de Sousa Filho, CPF
577.708.753 - 15, RG 1.246.155 SSP - PI.

ld:167C:25:241E13A88F

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÃMARA MUNICIPAL De COIVARAS

CONTRATO DE SERVIÇO POR PRAZO DETERMINADO

1-DAS PARTES:

1.1-CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE COIVARAS- PI, pessoa jurídica de Direito

Público, CNPJ: 02.992.134/0001-61, por seu presidente, o Sr. ANTÔNIO FÁBIO

DE SOUSA OLIVEIRA, CPF: 934.439.433-49.

1.2-CONTRATADO:

IGOR BARBOSA DE SOUSA PENHA, brasileiro, portador do RG: 3.123.776-

SSP-PI, CPF: 051.895.963-06, residente e domiciliado na Rua Soldado Cruz, S/N,

Santa Cruz, Coivaras-PI.

2-DO OBJETO DO CONTRATO:

2.1- O presente contrato tem como OBJETO a contratação de serviços de

segurança desarmada, desta Câmara Municipal durante periodo legislativo, por

tempo parcial, perfazendo um total de 20 (vinte) horas semanais.

3-DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

3.1- A CONTRATANTE pagará pelos serviços constantes da cláusula 2.1 do

contrato o valor mensal de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais), com os encargos.

devidos ao contratante.

3.2-0 pagamento dos serviços contratados será efetuado pela CONTRATANTE.

mensalmente até o último dia de cada mês.

4-DA DURAÇÃO:

4.1-0 presente contrato terá inicio em 05/02/2021 e findará em 31/12/2021.

podendo ser renovado mediante um novo contrato.

5-DA RESCISÃO:

5.1-É assegurado às partes a rescisão do presente contrato a qualquer momento,

desde que haja comunicação à outra parte com antecedência mínima de 15 (quinze)

dias.

5 .2-0 não cumprimento da clausulas aqui acordadas por ambas as partes, implicará

na rescisão do presente contrato, ficando a parte inadimplente a pagar indenização

do valor equivalente a 10% ( dez por cento) do valor do contrato.

6-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

6.1-As partes elegem o Foro da Câmara de Altos-PI, para dirimir quaisquer

dúvidas ou controvérsias relativas ou resultantes do presente contrato.

6.2-Aplicam-se a este contrato, como expresso fossem, todos os dispositivos legais

pertinentes.

E assim, justos e contratados, mandaram lavrar este instrumento em três vias de

igual teor, que assinam com duas testemunhas.

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF:

Coivaras, 04 de março de 2021.

Antônio Fãbio de Sousa Oliveira

Presidente da CMC

lgor Barbosa de Sousa Penha

Contratado